
９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類    科    別
報考人數 到考人數 錄取標

準

錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總計 男 男% 女 女% 總到考率 男 女 總及格率 男 女

總計 16,494 8,556 51.87 7,938 48.13 10,449 5,146 49.25 5,303 50.75 881 414 46.99 467 53.01 63.35 60.14 66.81 8.43 8.05 8.81

高考

合計 11,957 6,094 50.97 5,863 49.03 8,165 3,968 48.6 4,197 51.4 672 295 43.9 377 56.1 68.29 65.11 71.58 8.23 7.43 8.98

律師 8,266 4,865 58.86 3,401 41.14 5,677 3,251 57.27 2,426 42.73 48.30 455 263 57.8 192 42.2 68.68 66.82 71.33 8.01 8.09 7.91

社會工作師 2,601 412 15.84 2,189 84.16 1,923 287 14.92 1,636 85.08 60.00 200 19 9.5 181 90.5 73.93 69.66 74.74 10.4 6.62 11.06

不動產估價師 1,090 817 74.95 273 25.05 565 430 76.11 135 23.89 60.00 17 13 76.47 4 23.53 51.83 52.63 49.45 3.01 3.02 2.96

普考
合計 4,537 2,462 54.26 2,075 45.74 2,284 1,178 51.58 1,106 48.42 209 119 56.94 90 43.06 50.34 47.85 53.3 9.15 10.1 8.14

地政士 4,537 2,462 54.26 2,075 45.74 2,284 1,178 51.58 1,106 48.42 60.00 209 119 56.94 90 43.06 50.34 47.85 53.3 9.15 10.1 8.14



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

總計 男性 男性% 女性 女性%

報考人數

總計 男性 男性% 女性 女性%

到考人數

總計 男性 男性% 女性 女性%

錄取或及格人數

總到考
率

男性 女性

到考率(%)

總及格
率

男性 女性

錄取或及格率(%)

總計

合計

　　會計師

高考

6,769 2,665 39.37 4,104 60.63 2,466 984 39.90 1,482 60.10 456 202 44.30 254 55.70 36.43 36.92 36.11 18.49 20.53 17.14

6,769 2,665 39.37 4,104 60.63 2,466 984 39.90 1,482 60.10 456 202 44.30 254 55.70 36.43 36.92 36.11 18.49 20.53 17.14

6,769 2,665 39.37 4,104 60.63 2,466 984 39.90 1,482 60.10 456 202 44.30 254 55.70 36.43 36.92 36.11 18.49 20.53 17.14



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試各

考區報考人數統計表

類    科    別 總計
北部考區

(台北)

中部考區

(台中)

南部考區

(高雄)

東部考區

(花蓮)
澎湖考區 金門考區 馬祖考區

總計 16,494            10,093      3,329         3,072        - - - - 

高考

合計 11,957             7,427        2,291          2,239         - - - - 

律師 8,266               5,544        1,432          1,290         - - - - 

社會工作師 2,601               1,251        625            725            - - - - 

不動產估價師 1,090               632           234            224            - - - - 

普考
合計 4,537               2,666        1,038          833            - - - - 

地政士 4,537               2,666        1,038          833            - - - - 



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試各考區報考人數統計表
總計 北部考區(台北) 中部考區(台中) 南部考區(高雄)

總計

合計

　　會計師

高考

6,769 4,656 1,287 826

6,769 4,656 1,287 826

6,769 4,656 1,287 826



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試報考人員年齡按類科分

類    科    別
總 計 18-20歲 21-25歲 26-30歲 31-35歲 36-40歲 41-45歲 46-50歲 51歲以上 平均年齡(歲)

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 總平均 男 女

總計 16,494      8,556      7,938      10     10     1,551      2,869      2,514      2,378      1,680      1,271      1,037      738     764     362     447     187     553     123     31.58 33.51 29.51

高考

合計 11,957       6,094       5,863       - - 1,157       2,361       1,919       1,848       1,257       895         709         439      497      176      260      91        295      53        30.69 32.73 28.57

律師 8,266         4,865       3,401       - - 1,021       1,492       1,595       1,060       999         472         516         234      345      91        182      31        207      21        30.43 32.12 28.02

社會工作師 2,601         412         2,189       - - 90           820         141         716         88           363         51           161      18        60        15        49        9         20        29.23 31.25 28.85

不動產估價師 1,090         817         273         - - 46           49           183         72           170         60           142         44        134      25        63        11        79        12        36.13 37.12 33.17

普考
合計 4,537         2,462       2,075       10     10     394         508         595         530         423         376         328         299      267      186      187      96        258      70        33.94 35.44 32.17

地政士 4,537         2,462       2,075       10     10     394         508         595         530         423         376         328         299      267      186      187      96        258      70        33.94 35.44 32.17



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試報考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　會計師

高考

6,769 2,665 4,104 0 3 809 1,615 945 1,256 498 654 204 333 90 149 54 66 65 28 29.14 29.78 28.72

6,769 2,665 4,104 0 3 809 1,615 945 1,256 498 654 204 333 90 149 54 66 65 28 29.14 29.78 28.72

6,769 2,665 4,104 0 3 809 1,615 945 1,256 498 654 204 333 90 149 54 66 65 28 29.14 29.78 28.72



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試報考人員教育程度按類科分

類    科    別
總 計 博士 碩士 學士 副學士（專科） 高中（職）以下

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

總計 16,494    8,556      7,938      33          8            1,171      648     5,860            6,019            874           646           618           617           

高考

合計 11,957     6,094      5,863      28           8             1,008      582      4,711             5,120             323            141            24             12             

律師 8,266      4,865      3,401      22           4             757         335      3,936             3,019             126            33             24             10             

社會工作師 2,601      412         2,189      2             4             60           185      321               1,946             29             52             - 2               

不動產估價師 1,090      817         273         4             - 191         62       454               155               168            56             - - 

普考
合計 4,537      2,462      2,075      5             - 163         66       1,149             899               551            505            594            605            

地政士 4,537      2,462      2,075      5             - 163         66       1,149             899               551            505            594            605            



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試報考人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　會計師

高考

6,769 2,665 4,104 3 2 526 530 2,018 3,192 117 380 1 0

6,769 2,665 4,104 3 2 526 530 2,018 3,192 117 380 1 0

6,769 2,665 4,104 3 2 526 530 2,018 3,192 117 380 1 0



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨

普通考試地政士考試報考人資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別 16 494 100.00 8 556 100.00 7 938 100.00 51.87 48.13

一般人員 16 346 99.10 8 498 99.32 7 848 98.87 51.99 48.01

原住民族  148 0.90  58 0.68  90 1.13 39.19 60.81

阿美族  42 0.25  13 0.15  29 0.37 30.95 69.05

泰雅族  16 0.10  7 0.08  9 0.11 43.75 56.25

排灣族  27 0.16  9 0.11  18 0.23 33.33 66.67

布農族  12 0.07  3 0.04  9 0.11 25.00 75.00

魯凱族  3 0.02  3 0.04 - - 100.00 - 

卑南族  5 0.03  1 0.01  4 0.05 20.00 80.00

鄒族  3 0.02  1 0.01  2 0.03 33.33 66.67

賽夏族  2 0.01  1 0.01  1 0.01 50.00 50.00

雅美族  1 0.01 - -  1 0.01 - 100.00

邵族  1 0.01  1 0.01 - - 100.00 - 

噶瑪蘭族  22 0.13  12 0.14  10 0.13 54.55 45.45

太魯閣族  5 0.03  3 0.04  2 0.03 60.00 40.00

其他族別  9 0.05  4 0.05  5 0.06 44.44 55.56



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試報考人資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別 6 769 100.00 2 665 100.00 4 104 100.00 39.37 60.63

一般人員 6 753 99.76 2 660 99.81 4 093 99.73 39.39 60.61

原住民族  16 0.24  5 0.19  11 0.27 31.25 68.75

阿美族 - - - - - - - - 

泰雅族 - - - - - - - - 

排灣族  1 0.01  1 0.04 - - 100.00 - 

布農族  1 0.01 - -  1 0.02 - 100.00

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  14 0.21  4 0.15  10 0.24 28.57 71.43

太魯閣族 - - - - - - - - 

其他族別 - - - - - - - - 



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試到考人員年齡按類科分

類    科    別
總 計 18-20歲 21-25歲 26-30歲 31-35歲 36-40歲 41-45歲 46-50歲 51歲以上 平均年齡(歲)

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 總平均 男 女

總計 10,449    5,146      5,303      7     6     1,077      2,179      1,661      1,604      930     737     522     410     383     196     244     101     322     70     30.71 32.72 28.76

高考

合計 8,165      3,968      4,197      - - 863         1,847       1,343       1,316       757      572      409      269      266      113      152      50        178      30     29.97 31.99 28.05

律師 5,677      3,251      2,426      - - 764         1,154       1,149       762         616      296      304      128      189      61        103      16        126      9       29.72 31.38 27.48

社會工作師 1,923      287         1,636      - - 67           667         102         512         57        255      34        119      10        43        11        27        6         13     28.85 30.91 28.49

不動產估價師 565         430         135         - - 32           26           92           42           84        21        71        22        67        9         38        7         46        8       36.27 37.29 32.99

普考
合計 2,284      1,178      1,106      7     6     214         332         318         288         173      165      113      141      117      83        92        51        144      40     33.35 35.17 31.42

地政士 2,284      1,178      1,106      7     6     214         332         318         288         173      165      113      141      117      83        92        51        144      40     33.35 35.17 31.42



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試到考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　會計師

高考

2,466 984 1,482 0 2 271 563 361 443 190 239 64 131 39 62 28 32 31 10 29.57 30.34 29.05

2,466 984 1,482 0 2 271 563 361 443 190 239 64 131 39 62 28 32 31 10 29.57 30.34 29.05

2,466 984 1,482 0 2 271 563 361 443 190 239 64 131 39 62 28 32 31 10 29.57 30.34 29.05



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試到考人員教育程度按類科分

類    科    別
總 計 博士 碩士 學士 副學士（專科） 高中（職）以下

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

總計 10,449             5,146            5,303            12           7          712           435           3,693            4,185            437           358           292           318           

高考

合計 8,165               3,968             4,197             11           7           633            402            3,133             3,694             175           90             16             4               

律師 5,677               3,251             2,426             9             3           489            232            2,667             2,166             70             22             16             3               

社會工作師 1,923               287               1,636             2             4           42             136            226               1,456             17             39             - 1               

不動產估價師 565                  430               135               - - 102            34             240               72                 88             29             - - 

普考
合計 2,284               1,178             1,106             1             - 79             33             560               491               262           268           276           314           

地政士 2,284               1,178             1,106             1             - 79             33             560               491               262           268           276           314           



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試到考人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　會計師

高考

2,466 984 1,482 1 1 236 217 696 1,131 51 133 0 0

2,466 984 1,482 1 1 236 217 696 1,131 51 133 0 0

2,466 984 1,482 1 1 236 217 696 1,131 51 133 0 0



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試錄取或及格人員年齡按類科分

類    科    別
總 計 18-20歲 21-25歲 26-30歲 31-35歲 36-40歲 41-45歲 46-50歲 51歲以上 平均年齡(歲)

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 總平均 男 女

總計 881     414     467     1     - 81     214     167     130     77     61     37     37     27     17     8     5     16     3     29.57 31.16 28.16

高考

合計 672      295      377      - - 62     184      138      108      57     48     24     26     10     9       2     - 2       2     28.34 29.41 27.50

律師 455      263      192      - - 57     113      124      50        50     18     21     5       9       6       - - 2       - 28.11 29.30 26.49

社會工作師 200      19        181      - - 5       70        8         57        3       30     3       20     - 3       - - - 1     28.39 28.26 28.40

不動產估價師 17        13        4         - - - 1         6         1         4       - - 1       1       - 2     - - 1     33.71 33.38 34.75

普考
合計 209      119      90        1     - 19     30        29        22        20     13     13     11     17     8       6     5     14     1     33.55 35.51 30.94

地政士 209      119      90        1     - 19     30        29        22        20     13     13     11     17     8       6     5     14     1     33.55 35.51 30.94



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試錄取或及格人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　會計師

高考

456 202 254 0 0 63 93 81 95 35 40 10 17 6 6 2 3 5 0 28.80 29.22 28.47

456 202 254 0 0 63 93 81 95 35 40 10 17 6 6 2 3 5 0 28.80 29.22 28.47

456 202 254 0 0 63 93 81 95 35 40 10 17 6 6 2 3 5 0 28.80 29.22 28.47



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨普通考試地政士考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類    科    別
總 計 博士 碩士 學士 副學士（專科） 高中（職）以下

合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

總計 881            414            467            2            2            81              61              290           364           18           17           23           23           

高考

合計 672             295             377             2             2             67              56              225            318            1             1             - - 

律師 455             263             192             1             - 57              21              205            171            - - - - 

社會工作師 200             19               181             1             2             6                33              12             145            - 1             - - 

不動產估價師 17               13               4                 - - 4                2                8               2               1             - - - 

普考
合計 209             119             90               - - 14              5                65             46             17           16           23           23           

地政士 209             119             90               - - 14              5                65             46             17           16           23           23           



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　會計師

高考

456 202 254 0 0 68 72 128 177 6 5 0 0

456 202 254 0 0 68 72 128 177 6 5 0 0

456 202 254 0 0 68 72 128 177 6 5 0 0



９６年專門職業及技術人員高等考試律師、社會工作師、不動產估價師考試暨

普通考試地政士考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別
 881 100.00  414 100.00  467 100.00 46.99 53.01

一般人員  874 99.21  409 98.79  465 99.57 46.80 53.20

原住民族  7 0.79  5 1.21  2 0.43 71.43 28.57

阿美族  2 0.23  2 0.48 - - 100.00 - 

泰雅族 - - - - - - - - 

排灣族  1 0.11 - -  1 0.21 - 100.00

布農族 - - - - - - - - 

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  4 0.45  3 0.72  1 0.21 75.00 25.00

太魯閣族 - - - - - - - - 

其他族別 - - - - - - - - 



９６年專門職業及技術人員高等考試會計師考試

錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別
 456 100.00  202 100.00  254 100.00 44.30 55.70

一般人員  453 99.34  200 99.01  253 99.61 44.15 55.85

原住民族  3 0.66  2 0.99  1 0.39 66.67 33.33

阿美族 - - - - - - - - 

泰雅族 - - - - - - - - 

排灣族 - - - - - - - - 

布農族 - - - - - - - - 

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  3 0.66  2 0.99  1 0.39 66.67 33.33

太魯閣族 - - - - - - - - 

其他族別 - - - - - - - - 



96年專門職業及技術人員高等考試會計師考試應考人應試科目及格數暨及格人數

應試

科目數

報名

人數

全程到

考人數

０科

及格者

1科

及格者

2科

及格者

3科

及格者

4科

及格者

5科

及格者

6科

及格者

及格

人數

應試7科 6679 2402 1888 1111 872 798 710 449 414 437

應試5科 55 32 18 11 7 7 5 0 0 7

應試3科 35 32 6 7 10 0 0 0 0 12

合計 6769 2466 1912 1129 889 805 715 449 414 456

備註：(1) 本考試屬科別及格制，應考人可選擇部分科目應試，故各科及格者總數大於全程到考人數。

            (2) 0科及格者含缺考人數。



96年專門職業及技術人員高等考試會計師考試應考人應試科目別及格統計表

報名

人數

全程到

考人數

及 格 人 數

審計學 國文
高等會

計學

稅務

法規

公司法、

證券交易

法與商業

會計法

成本會計

與管理會

計

中級會

計學
備註

應試7科 6679 2402 1339 1898 446 818 1011 675 1910

應試5科 55 32 14 　_ 9 3 10 6 　_

應試3科 35 32 12 　_ 　_ 9 14 　_ 　_

合計 6769 2466 1365 1898 455 830 1035 681 1910
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